
1 

 

WO-KS.0012.1.10.2021 

 

Protokół nr 33/21 

posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 27 września 2021 r. 

 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Sebastian Czwojda, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.  

 

Ad 2) 

Obecni: 

• Przewodniczący:     Sebastian Czwojda, 

• Wiceprzewodniczący:     Maciej Malczyk, 

• Członkowie:      Damian Walczak, 

Maciej Biskup, 

Marcin Krawiec, 

Patrycja Andrzejewska-Kmiecik. 

Nieobecni byli radni:  

• Krzysztof Deutsch,  

• Piotr Kogut.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Starosta Robert Marcinkowski, 

• Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 

• Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

• Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PCPR Natalia Hajnsz, 

• Zastępca Naczelnika Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami Piotr 

Radoła. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Sebastian Czwojda przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 

2 radnych. 

 

Porządek obrad Nr 33/21 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 32/21 z dnia 23 sierpnia 2021 r. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Gostyniu,  

b) zmiany Uchwały nr XXVII/214/21 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2021 r., 



2 

 

c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

d) zmiany uchwały Nr XXVIII/228/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 kwietnia 

2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia, 

e) zmiany uchwały Nr XIII/107/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 12 grudnia 2019 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu, 

f) zmiany budżetu powiatu na 2021 r., 

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031. 

6. Zaopiniowanie informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Gostyńskiego za I półrocze 2021 r.  

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 32/21 z dnia 23 sierpnia 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów 

„za”, podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 5a) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w Gostyniu przedstawił Zastępca Naczelnika Geodezji, Kartografii 

i Gospodarki Nieruchomościami Piotr Radoła. 

 

Radny Marcin Krawiec zapytał o budynek widniejący na załączonej mapce i prosił, aby 

przybliżyć radnym umiejscowienie tego terenu. Zapytał też o służebność dla Domu Dziecka, 

który się znajduje w sąsiedztwie, czy nie można by odwrotnie rozpatrzyć tę sprawę i zachować 

własność dla powiatu, a służebność zapisać na rzecz właściciela nieruchomości.  

Zastępca Naczelnika Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami Piotr Radoła 

odpowiedział, że budynek i działka zostały zagospodarowane przez[wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Izabela Andrzejewska Referent Wydziału 

Organizacyjnego], którzy chcą uregulować kwestię własności, a przejazd do domu dziecka 

zostanie uregulowany służebnością.  
Radny Maciej Malczyk zapytał, czy budynek i teren działki można by rozdzielić i budynek 

zbyć, a nieruchomość zostawić we własności powiatu. 

Zastępca Naczelnika Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami Piotr Radoła 

odpowiedział, że nie było rozważane takie rozwiązanie sprawy. Wniosek został złożony 

w sprawie nabycia całości i tak został rozpatrzony przez wydział. Należałoby najpierw 

rozeznać, czy jest możliwość podziału nieruchomości.  

 

Na posiedzenie przybył radny Piotr Kogut. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Gostyniu negatywnie w wyniku 

głosowania: 2 głosy „za”, 4 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”, podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

Negatywna ocena projektu uchwały została uzupełniona propozycją dalszego 

procedowania nad projektem uchwały w celu podziału nieruchomości tak, aby dojazd 

do niej pozostał we własności powiatu, a służebność zachować na rzecz 

wnioskodawcy. 

 



3 

 

 

Ad 5b) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Uchwały nr XXVII/214/21 

z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 

zadania w 2021 r. przedstawiła Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PCPR 

w Gostyniu Natalia Hajnsz. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Uchwały nr XXVII/214/21 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

wysokości kwot na poszczególne zadania w 2021 r. pozytywnie w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 5c) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego przedstawił radny Damian Walczak. 

 

Radny Maciej Malczyk zapytał, czy po zaciągnięciu kredytu wraz z wcześniejszym 

zobowiązaniem będzie do spłaty około 4 000 000 złotych. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że do spłaty będzie 3 600 000 zł. 

Radny Maciej Malczyk dopytał, czy razem z zaciąganym teraz kredytem będzie to kwota 

7 000 000 złotych do spłaty w przyszłym roku. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że kredyt jest zaciągany w tym roku w wysokości 

3 500 000 zł, a spłacany będzie dopiero od 2023 roku.  

Starosta Robert Marcinkowski dodał, że spłacamy w tym roku 3 600 000 zł, a zaciągamy 

3 500 000 zł, więc jeżeli sytuacja pozwoli ten kredyt nie będzie zaciągany. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 5d) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/228/21 

Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Krobia przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXVIII/228/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia pozytywnie w wyniku 

głosowania: 7 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 5e) 



4 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/107/19 Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XIII/107/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu pozytywnie w wyniku 

głosowania: 7 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 5f) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że zgodnie z wcześniejszą praktyką chce 

poinformować radnych o projekcie autopoprawki, który będzie przedstawiony na najbliższym 

posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

Projekt autopoprawki przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, na czym polega „Ekoprojekt” i co w jego ramach będzie 

realizowane. Ponadto zapytał, z czego wynika zmniejszenie o kwotę 390 000 zł wydatków 

bieżących szkoły. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że pieniądze z konkursu znajdują się już na 

koncie. Poinformowała, że Zespół Szkół Zawodowych zajął pierwsze miejsce, a materiały 

dotyczące konkursu przekaże radnym mailowo. Odpowiadając na drugie pytanie wyjaśniła, że 

jest decyzja z Ministerstwa o zmniejszeniu subwencji w szkołach, są też oszczędności 

z płac.  Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Krobi jest na zwolnieniu lekarskim, były 

też zaplanowane odprawy osób, które miały odejść na emeryturę, ale nie zdecydowały się na 

to, a także PPK, które było zaplanowane, a nie było chętnych. To wszystko powoduje 

oszczędności. Płace w szkołach mamy zabezpieczone w 100%. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda zapytał, jakie jest uzasadnienie obniżenia subwencji. 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że pojawił się błąd w Systemie Informacji 

Oświatowej w klasach wielozawodowych w technikach, polegający na podwójnym 

klasyfikowaniu jednego ucznia w dwóch zwodach i policzono tak, jakby to były dwie różne 

osoby, za które wymagana jest zapłata. W tej chwili zostało to zweryfikowane przez 

Ministerstwo Oświaty. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała dodał, że System 

Informacji Oświatowej nie jest doskonały i pojawiły się błędy przy spisywaniu uczniów z 

systemu. Powodowało to, że uczeń, który ma klasy łączone był przypisany do dwóch 

zawodów, co oznaczało podwójne liczenie tego ucznia w systemie. Zostało to sprawdzone po 

analizie ministerstwa i wysłano stosowne pisma informujące o pomyłce. System został 

zmieniony i w tej chwili nie ma możliwości wpisania ucznia dwa razy.  

Przewodniczący Sebastian Czwojda zapytał o konkurs, który wygrał ZSZ w Gostyniu. 

Pytanie jakie działania będą w szkole miały miejsce, jaki bonus będzie dla uczniów z tego 

tytułu oraz kto był inicjatorem tego projektu ekologicznego. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała dopytał, o który projekt 

chodzi, czy o „Ekoprojekt”, czy o projekt dotyczący kosmosu. Jeśli chodzi o inne konkursy nie 

ma w tej chwili tak szczegółowych danych, ale sprawdzi i przekaże informację radnym. 

Radny Maciej Malczyk zapytał o plan wydatków i zwiększenie w pozycji 12 i 13 na bieżące 

wydatki, czy można przybliżyć na co konkretnie są te wydatki. 



5 

 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że jeżeli chodzi o domy pomocy społecznej, 

to całość zwiększenia idzie na wynagrodzenia i pochodne. Jeżeli chodzi o domy dziecka 

zwiększenie jest przeznaczone na wynagrodzenia i pochodne oraz na zabezpieczenie zakupu 

żywności dla wychowanków. Zwiększenia na wynagrodzenia są spowodowane wymaganym 

wkładem własnym 20% w programie „Stop Covid”. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o to, jak długo Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

w Krobi przebywa na zwolnieniu i jaka jest perspektywa jego powrotu. 

Radny Damian Walczak odpowiedział, że jest to długotrwała nieobecność od czerwca 2020 

roku, a wynagrodzenie nie jest wypłacane ze środków z powiatu, tylko z ZUS, stąd wynikają 

oszczędności.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że obowiązki dyrektora pełni jego zastępca, 

a szkoła funkcjonuje bez zmian i nie ma informacji o ewentualnych problemach. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o wydatki na kontroling i doradztwo restrukturyzacyjne 

w zakresie działalności SPZOZ w Gostyniu. Z czego wynika zmniejszenie kwoty, czy z tego, 

że firma, która miała kontrolować nie była w stanie wykonać swojej pracy z powodu złej woli 

ze strony SPZOZ i rezygnuje ze swojego wynagrodzenia. Czy to jest jakaś inna sytuacja. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że zmniejszenie tej kwoty jest spowodowane 

dokładnie tą sytuacją, o której radny Marcin Krawiec powiedział. Firma, która miała realizować 

nadzór, z powodu braku informacji niezbędnych do pracy, zrezygnowała z własnej woli 

z wystawienia faktury. Po rozmowach na temat braku współpracy i możliwości realizacji 

kontroli usługi tej firmy zostały „zawieszone” na 2 miesiące. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie o dodatki do wynagrodzenia z programu „Stop Covid”. 

Jak zostały one rozdysponowane, kto otrzymał te dodatki oraz jak długo będzie trwała ta 

dopłata do wynagrodzeń. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że na tak szczegółowe pytanie o dodatki do 

wynagrodzeń udzieli odpowiedzi na piśmie. 

Radny Piotr Kogut poinformował, że jest to temat obrad Komisji Samorządowej. Jeśli chodzi 

o dodatki do wynagrodzenia to z Rady Społecznej SPZOZ mamy informację o tym, że są różne 

interpretacje prawne co do tego komu się należy ten dodatek. SPZOZ ma inną interpretację 

tych przepisów, związki zawodowe mają inną interpretację i zostały złożone pozwy do sądu 

mające rozstrzygnąć ten spór. Dzisiaj na posiedzenia Komisji zostały zaproszone 

przedstawicielki Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych z Panią Mecenas oraz p.o. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu w celu przestawienia radnym poglądów każdej ze stron sporu. 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że pytanie dotyczyło DPS, które to środki zostały 

zabezpieczone w budżecie powiatu. Sytuacja w szpitalu dotyczy środków z zewnątrz. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2021 r. pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, podczas 

nieobecności 1 radnego 

 

Ad 5g) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021 – 2031 przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021 – 2031 

pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 



6 

 

 

 

 

Ad 6) 

Informację Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 

I półrocze 2021 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Radny Piotr Kogut zadał pytanie dotyczące opinii RIO o konieczność bieżącego 

monitorowania przez Zarząd Powiatu stanu zadłużenia SPZOZ w Gostyniu. Wyraził nadzieję 

na bieżącą kontrolę i pozytywny wynik finansowy szpitala. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, jak będzie zrealizowana zapowiedź z sesji w sprawie 

deklaracji, że na następnym posiedzeniu komisji będzie obecna Główna Księgowa i Dyrektor 

SPZOZ w Gostyniu i zostanie omówione sprawozdanie z wykonania budżetu SPZOZ 

w Gostyniu. Czy na następnej sesji jest zaplanowany punkt dotyczący omówienia tego 

sprawozdania SPZOZ. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda odpowiedział, że może zaprosić na posiedzenie 

Komisji Budżetu p.o. Dyrektora SPZOZ oraz Główną Księgową w celu omówienia 

sprawozdania SPZOZ. 

Radny Damian Walczak powiedział, że pomysł zaproszenia na sesję p.o. Dyrektor Karolinę 

Wachowiak jest bardzo dobry. Jednak zauważył, że trudno będzie przepytywać ją w temacie 

sprawozdania, którego ona nie tworzyła, a dane dotyczą okresu, kiedy nie pełniła ona funkcji 

dyrektora.  

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie dotyczące dochodów z działu 700 - dochody jednostek 

samorządu terytorialnego. Jest tam 258 000 zł i już w połowie roku jest 264 000 zł, co to są za 

wpływy, czy jest to opłata za czynsz. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek wyjaśniła, że kwota 258 000,00 zł to 25% należnych 

powiatowi dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

odprowadzanych do Skarbu Państwa, głównie od wieczystego użytkowania gruntów 

i czynszów. Termin płatności tych dochodów upływa 31 marca stąd wysoki procent wykonania. 

Radny Maciej Malczyk zwrócił uwagę na dochody od osób prawnych, gdzie są duże wpływy 

z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki. Zapytał, czy są to wpływy z zajęcia pasa. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek potwierdziła, że są to wpływy z zajęcia pasa. W trakcie 

trwania roku są wystawiane decyzje, a na dzień tworzenia budżetu nie można przewidzieć 

dokładnie kwot i dlatego są zmiany. 

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie dotyczące wydatków na transport i łączność, zakup 

materiałów i wyposażenia i zakup usług remontowych. Zapytał, czy niskie kwoty są z tego 

powodu, że nie były jeszcze wystawione faktury na utrzymanie dróg i inne usługi np. koszenie 

poboczy. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że tak dokładnie kwoty są niskie, ponieważ 

nie zostały jeszcze wystawione faktury. 

Radny Maciej Malczyk zapytał o wydatki i inwestycyjne jednostek, brakuje tutaj wyjaśnienia.  

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że większość inwestycji jest realizowane 

w drugim półroczu i wtedy też nastąpi płatność, dlatego na koniec pierwszego półrocza 

wskaźnik wykonania jest niski 

Radny Maciej Malczyk zapytał, co zawierają wydatki w dziale Starostwo Powiatowe 

w paragrafie 4270 usługi remontowe. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że zostało wykonane: naprawa krzeseł 

i szafy, doszczelnienie instalacji gazowej, zabudowa nadrynnowa, remont pomieszczeń 

biurowych, wymiany kabla, konserwacja i naprawa urządzeń wielofunkcyjnych. 



7 

 

Radny Maciej Malczyk zapytał na co składają się wydatki w dziale 4300 zakup usług 

pozostałych. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek powiedziała, że są to opłaty za: ogłoszenia prasowe, 

umieszczenie rozkładu jazdy w centralnej informacji dla pasażerów, prowadzenie parkingu 

strzeżonego, tablice rejestracyjne, dowody rejestracyjne, aktualizacja programów 

komputerowych, dostęp do portalu Starosty, oprogramowania Sigma, dostęp do systemu 

informacji prawnej, dostęp do serwera wideokonferencji, prenumerata czasopism, opłata za 

pełnienie funkcji Inspektora Bezpieczeństwa Teleinformatycznego, opłaty za przeprowadzenie 

i wdrożenie PPK w Urzędzie, konserwacja urządzeń p.poż., pieczątki, śmieci, abonament 

RTV, odprowadzenie ścieków, monitoring, usługi pocztowe, usługi kominiarskie, usługi bhp. 

Radny Marcin Krawiec zwrócił uwagę, że wpłynęła niezaplanowana dotacja dla DPS 

Chwałkowo i Rogowo na wypłatę dodatków do wynagrodzeń pracowników w ramach 

programu operacyjnego „Wiedza, Edukacja, Rozwój” w kwocie 25 000 zł. Zapytał czy był jakiś 

konkurs, jak zostało to rozdzielone, kto otrzymał te dodatki i czy nadal otrzymuje, czy już jest 

to zakończone. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że pieniądze wpłynęły w drugim półroczu. 

Informacji na temat szczegółów projektu i podziału środków w tej chwili nie posiada. 

Radny Marcin Krawiec zwrócił uwagę na wpływy z dzierżawy ciągnika i sprzętu w wysokości 

50 procent planu. Zapytał, czy powiat dysponuje ciągnikiem i jakie czerpie dochody z tytułu 

jego dzierżawy. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że od 2013 roku Spółdzielnia Pracy Ecoss 

wnosi symboliczne opłaty za sprzęt, którego powiat był jednym z inwestorów. 

Radny Marcin Krawiec poruszył kwestię działu ochrony zdrowia - środki z funduszu 

przeciwdziałania Covid-19 na dofinansowanie realizacji punktu szczepień powszechnych 

zrealizowano w wysokości 100 procent. Zapytał, o jaką kwotę chodzi. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że jest to 5 000 zł.  

Radny Marcin Krawiec powiedział, że wydatki na realizację punktu szczepień są wymienione 

również na stronie 61 w rozdziale Zarządzanie Kryzysowe i na stronie 67 w rozdziale Ochrona 

Zdrowia. Zapytał, ile pieniędzy wydano na punkt szczepień i kto to finansował. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że otrzymaliśmy od Wojewody kwotę 5 000 

zł, z wydatków własnych powiatu przekazaliśmy 20 000 zł na utworzenie punktu szczepień 

przy Zespole Szkól Ogólnokształcących w Gostyniu. Ponadto ponosiliśmy wydatki jako powiat 

w dziale Zarządzania Kryzysowego na m.in. zakup dla punktu szczepień stacji do dezynfekcji 

rąk, akcesoria komputerowe, fotele obrotowe, materiały elektryczne, pachołki drogowe. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że intencja ze strony Wojewody była taka, 

żeby jednostki samorządu terytorialnego angażowały się w organizację punktów szczepień, 

bo podmioty służby zdrowia nie były w stanie same tego zorganizować. Nie było 

zainteresowania ze strony gmin, żeby się tym tematem zająć, choć dostały środki finansowe 

na ten cel. Powiat otrzymał na ten cel 5 000 zł, ale zaangażował się organizacyjnie, ponieważ 

było to bardzo potrzebne i przejęliśmy na siebie obowiązek zorganizowania pomieszczeń 

i zaplecza logistycznego. W tej chwili, z uwagi na słabnące zainteresowanie, szpital może 

sobie poradzić ze szczepieniem we własnym zakresie, a hala sportowa służy znowu uczniom. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o projekt „Stop Covid bezpieczne systemy w Wielkopolsce” 

343 000 zł, z tego wydatki bieżące 58 000 zł. Skąd te środki i na co zostały rozdysponowane. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że środki te otrzymaliśmy z Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej, otrzymały je domy dziecka, PCPR, BOIK i WTZ, a było to na 

zakup środków ochrony indywidualnej i dodatki do wynagrodzeń. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o to, do kogo te dodatki trafiały i w jaki sposób je naliczano. 



8 

 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że przygotuje informację na ten temat 

i prześle radnym.  

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie, jaki samochód został zakupiony w Wydziale 

Budownictwa w kwocie nieco ponad 66 000 zł. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że jest to Dacia. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o zwrot dotacji wraz odsetkami z kompleksowego programu 

wsparcia dla rodzin „Za życiem”. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że program ten realizowała Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna. Zwrot dotacji miał miejsce po kontroli NIK, która wykazała 

nieprawidłowości w naliczaniu wypłaty wynagrodzenia dla specjalistów. Były tam niesłusznie 

naliczone kwoty. 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że chodziło o zajęcia, które były planowane, ale nikt 

na te zajęcia nie przyszedł. Osoby pozostawały do dyspozycji, ale zajęcia się nie odbyły, 

dlatego NIK wykazał nieuzasadnione naliczenie wypłaty wynagrodzenia.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o dotację na Stowarzyszenie Grabonóg Razem w kwocie 

4 000 zł, co to za dotacja i z czym była związana.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że prawdopodobnie był to koncert orkiestr 

dętych, który odbył się w Grabonogu i był otwarty dla wszystkich zainteresowanych. 

 

Komisja zaopiniowała informację Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Gostyńskiego za I półrocze 2021 r. pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 7) 

Wolne głosy i wnioski. 

 

Radny Marcin Krawiec zaapelował o to, aby bardziej łagodnie podchodzić do kwestii tematyki 

poruszanej na komisjach, ponieważ prawie każdą ze spraw można by podciągnąć pod zakres 

Komisji Budżetowej i nieograniczanie swobody wypowiedzi.  

Przewodniczący Sebastian Czwojda zauważył, że w posiedzeniach Komisji Budżetu jest 

dosyć elastyczna kwestia podejmowanych tematów. Poruszył również temat choroby 

odzwierzęcej ASF (afrykańskiego pomoru świń) w Powiecie Gostyńskim. 

 

Ad 8) 

Przewodniczący Sebastian Czwojda podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

33 posiedzenie Komisji.  

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

/-/ Sebastian Czwojda 

 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska  


